non posse quidam uideant, carpere nihilominus audent, quasi aliquid magnopere huc pertinens omissum sit. Etenim Cometas aiunt talia præmonstrare, non insitis in natura sua viribus, sed aduertit ijs: ut signa sint quodā modo artificiosa potius, quam pure naturalia. Etenim accipere eos potestatem certi aliquid præindicandi ab illo sidere, à quo materia illa attracta sit & recta. Quā futilis sit hæc reprehensio, planum fiet ex dicen dis: si cui ex ante dictis nō liquet. Reprehēsores isti perinde agūt, ac si credere ipsis teneremur dictatibus, omnes Cometas uel comā, uel barbam, uel caudam, certo alicui sideri uel stellæ facere: quo tamē falsius vix dici aliquid potest. Etsi enim hoc aliquādo factum scribitur, plerunq; tamen Cometæ per se consistunt, à sidere nullo reguntur. Cū sideri comā faciūt, cum eodē mouentur, oriuntur, occidunt, circumagūt: cum per se consistunt, incerto admodum motu feruntur sursum, deorsum, antrorsum, retrorsum, ad latera, &c. Quid si in eo, qui etiamnum apparet, licet obscurè (nō dum enim ex toto absumpta est eius materia) non uiderunt, tolerabiles fortasse sint, si uiderunt & dissimulant, aperte malitiā suā produnt. Falsum non minus est illud etiā, quod tāquā uerū & cōfessum inscitē sibi sumūt, sidus aut stellā aliquā, uirtute hac præditā, vt prædicare morte principis alicuius (exempli causa) possit. Quod si illis dararus, nihilominus incertum maneret, an hāc suā virtutē per Cometam magis, quam per alia exereret. Quid enim habet Cometa, propter quod aere ac meteoris alijs ignitis aptior et habilior cēseri possit ad recipiēdū influxū huius significationis? Si materiam spectes, nihil inuenies: si flammarū consideres, incassum hīc quoq; laborabis.

Quæ nūc diximus, eorum summa hæc eit. Stellæ omnes sunt cause vniuersalissimæ, sed particularib. istis facultatib. præditæ nō sunt. Si etiā talib. ornate fuissent potestatibus, trāsfundere in res alias nō possēt: quod alibi arguē mētis insolubilibus demōstrauimus. Halituū quoq; causa nō sunt sola sidera, sed multò magis calor in terre uisceribus.